У П Р А В Л Е Н И Е  ПО Т А Р И Ф А М
Г О Р О Д А  С Е В А С Т О П О Л Я

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ Управления по тарифам города Севастополя
от 25.11.2022 № 187-УТ «Об установлении стандартизированных тарифных
ставок, формул для расчета платы за технологическое присоединение
к электрическим сетям территориальных сетевых организаций города
Севастополя на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 27.12.2004 №  861 «Об утверждении Правил
недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической
энергии и оказания этих услуг. Правил недискриминационного доступа
к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике
и оказания этих услуг. Правил недискриминационного доступа к услугам
администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг
и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств
потребителей электрической энергии, объектов по производству
электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства,
принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим
сетям», от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых
цен (тарифов) в электроэнергетике». Методическими указаниями
по определению размера платы за технологическое присоединение
к электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной
антимонопольной службы от 30.06.2022 № 490/22, Положением
об Управлении по тарифам города Севастополя, утвержденным
постановлением Правительства Севастополя от 12.03.2021 № 90-ПП,
и на основании протокола заседания Коллегиального органа -  Правления
при Управлении по тарифам города Севастополя от 23.12.2022 № 32/УТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Управления по тарифам города
Севастополя от 25.11.2022 № 187-УТ «Об установлении стандартизированных
тарифных ставок, формул для расчета платы за технологическое присоединение

к электрическим сетям территориальных сетевых организации города
Севастополя на 2023 год», изложив строки Приложения № 1 в новой редакции:

7.2.1.1 ^ . 1 1 0 / 6 ( 1 0 )  кВ
'- '7 ,2 ,1  1

двухтрансформаторные подстанции
мощностью до 6,3 MBA
включительно открытого типа

руб./кВт 78 732,36

7.2.1.2 ^ 1 1 0 / 6 ( 1 0 )  кВ
*- '7,2,1,2

двухтрансформаторные и более
подетанции мощностью до 6,3 MBA
включительно закрытого типа

руб./кВт 149 194,49

7.2.2.1 ^ 1 1 0 / 6 ( 1 0 )  кВ
' " 7  2 2,1

двухтрансформаторные подстанции
мощностью от 6,3 MBA до 10 MBA
включительно открытого типа

руб./кВт 49 818,16

1 .22.2 ^ . 1 1 0 / 6 ( 1 0 )  кВ
7 2,2,2

двухтрансформаторные подстанции
мощностью от 6,3 MBA до 10 MBA
включительно закрытого типа

руб./кВт 94 209,31

7.2.3.1 ^ 1 1 0 / 6 ( 1 0 )  кВ
' - 7 , 2 , 3 , :

двухтрансформаторные и более
подстанции мощностью от 10 MBA
до 16 MBA включительно открытого
типа

руб./кВт 35 515,02

1 .2.32 ^ 1 1 0 / 6 ( 1 0 )  кВ
' - 7 , 2 , 3 , 2

двухтрансформаторные и более
подстанции мощностью от 10 MBA
до 16 MBA включительно закрытого
типа

руб./кВт 60 196,99

2. Обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном сайте
Управления по тарифам города Севастополя.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления по тарифам
города Севастополя .А. Оренщтейн